10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 27/04/2012

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  22/2012    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 6 de Junho de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  22/2012, Licitação nº 12/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS

DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

-Participante: 6772 ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE
ESMALTE

22,80   1,14    0,0000Dentaltec20,00  PCTE

65 MANUAL PARA CUIDADORES DE IDOSOS, CONTENDO 12
PÁGINAS.

98,00   9,80    0,0000D-Express10,00  UN

85 SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO,
PERÓXIDO DE HIDROGÊ

5.370,00   53,70    0,0000Wirath100,00  L

_________________________

Total do Participante --------> 5.490,80

-Participante: 6782 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

2 AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO DE
AÇO INOXIDÁVEL

320,00   16,00    0,0000UNOJECT20,00  CX

7 ANESTÉSICO DE USO LOCAL (CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA A 2% COM

2.400,00   30,00    0,0000ALPHACAINE80,00  CX

14 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA, Nº 04 66,00   2,20    0,0000QUIMIDROL30,00  UN

35 ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS
- CABO RETO

891,00   0,33    0,0000FLOPPY2.700,00  UN

37 ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA -  PARA PROFILAXIA
EM BAIXA ROTA

70,00   0,70    0,0000MICRODONT100,00  UN

40 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 100 METROS 12,80   1,28    0,0000MEDFIO10,00  UN

41 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 50 METROS 90,00   0,90    0,0000MEDFIO100,00  UN

62 MACRO MODELO BICHO ESCOVAÇÃO, MODELO URSO.
DIMENSÕES:

116,80   116,80    0,0000D-EXPRESS1,00  UN

63 MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE. O MODELO
EM RESINA DEVE

760,00   95,00    0,0000D-EXPRESS8,00  UN

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de junho de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da Prefeitura de
Joaçaba, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 22/2012/FMS -
Edital de Pregão Presencial nº 12/2012/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os
envelopes, devidamente lacrados, das empresas: CIRURGICA SANTA CRUZ LTDA (7704), DIMACI/SC LTDA (7386),
GNATUS EQ. MED. HOSP. LTDA (7739), ODONTOMEDI LTDA (7738), ODONTOESTE LTDA (7736), SILMES LTDA
(7446), DENTAL MED SUL LTDA (6782), MF DE ALMEIDA E CIA LTDA (7486), ALTERMED LTDA (6772),
PLASMEDIC LTDA (7696), PRHODENT LTDA (7054), TATA COM DE EQUIP. P/ SAUDE OD.-MEDICO LTDA (7737.,
bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes na sessão,  conforme relação juntada ao processo.
Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os
envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas
pelos presentes. Verficou-se que, no aspecto formal, as proponentes  atenderam às exigências do edital, sendo dessa
forma classificadas nessa fase. As propostas foram lançadas no sistema Betha e em seguida, passou-se à etapa de
lances (conforme relatório em anexo). ?Durante a fase de lances, as empresas seguintes empresas pediram
desclassificação, alegando erros de cotação/divergencia edital: SUPRIDENTAL (item 02, 25, 92),  ALTERMED,
PLASMEDIC, DIMACI, PHRODENT, SILMES no item 02. Entendendo não haver má-fé, o pregoeiro acatou aos
pedidos. Nos itens 23, 78, 86, não houve cotação dos mesmos. E quanto ao item 51, devido a erros de especifiação no
edital, onde não haveria nenhuma proposta que correspondesse às especificações editalícias, todas as empresas foram
desclassificadas. Após a fase de lances verificou-se que os valores finais propostos ficaram de acordo com o estimado

para a contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 27/04/2012

-Participante: 6782 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

64 MACRO MODELO EVOLUÇÃO DA PERIODONTIA: MACRO
MODELO DE MAND

760,00   95,00    0,0000D-EXPRESS8,00  UN

77 PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO
EM RESINA COM

176,00   3,52    0,0000VIGODENT50,00  UN

83 SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGEM DE PAPEL
GRAU CIRÚRGICO

1.800,00   200,00    0,0000SISPACK9,00  UN

93 FOTOPOLIMERIZADOR 400MW/CM2 NA COR INOX, QUE
UTILIZA DE LUZ

390,00   390,00    0,0000EMITTER A1,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 7.852,60

-Participante: 7054 PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

8 ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2%, COM
ADRENALINA 1:100.000

1.795,00   35,90    0,0000DENTSPLY50,00  CX

17 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº
1014

30,90   1,03    0,0000FAVA30,00  UN

20 CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX
Nº 25

45,00   1,50    0,0000GOLGRAN30,00  UN

21 CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA
RESTAURAÇÃO DENT

405,00   13,50    0,0000DENTSCARE30,00  KIT

24 COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO,
COM 01 TUBO

63,70   9,10    0,0000TECHNEW7,00  CJ

46 FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 150 79,50   26,50    0,0000GOLGRAN3,00  UN

80 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES
ANTERIORES E

425,00   42,50    0,00003M - Z 25010,00  TB

84 SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FRASCO 5 ML),  COM
ÁCIDO GEL A 37

66,50   13,30    0,0000DFL5,00  KIT

92 CADEIRA ODONTOLÓGICA AMBIDESTRA, COM PEDAL
DE COMANDO COM

6.100,00   6.100,00    0,0000KAVO1,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 9.010,60

-Participante: 7386 DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

32 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE
ROLO (BOBINA)

300,00   15,00    0,0000HOSPFLEX20,00  UN

33 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE
ROLO (BOBINA), PRO

1.560,00   39,00    0,0000HOSPFLEX40,00  UN

43 FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA
PRETA TRANÇADA -

202,50   13,50    0,0000PROCARE15,00  CX

48 GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO
ODONTOLÓGICO - COR

45,00   0,045  0,0000DESCARPACK1.000,00  UN

56 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE.

76,00   0,95    0,0000SANRO80,00  UN

57 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE.

47,50   0,95    0,0000SANRO50,00  UN

58 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO
EP, NÃO ESTÉRIL,

3.750,00   12,50    0,0000SEMPERMED300,00  CX

59 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO
G, NÃO ESTÉRIL,

504,00   12,60    0,0000SEMPERMED40,00  CX

60 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO
M, NÃO ESTÉRI

892,50   11,90    0,0000SEMPERMED75,00  CX

61 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO
P, NÃO ESTÉ

5.990,00   11,98    0,0000SEMPERMED500,00  CX

67 MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADAS,
PREGAS HORIZON

102,00   3,40    0,0000RM DESC30,00  CX

_________________________

Total do Participante --------> 13.469,50

-Participante: 7446 SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

6 ALGODÃO DENTAL EM ROLINHO, FORMATO
CILÍNDRICO, LEVEMENTE

297,00   0,99    0,0000SSPLUS300,00  PCTE

13 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 75,60   1,89    0,0000INJECTA40,00  UN

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 27/04/2012

-Participante: 7446 SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

15 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 06 69,80   3,49    0,0000INJECTA20,00  UN

22 CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE
CAVIDADES, COM

75,50   7,55    0,0000DENTAL TEC10,00  UN

39 ESPELHO PRIMEIRO PLANO EM AÇO INOX Nº 05 - USO
ODONTOLÓGICO

405,00   1,35    0,0000IODONTOSUL300,00  UN

45 FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL,
COM APLICAÇÃO

25,84   3,23    0,0000DENTAL TEC8,00  FR

50 HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES), COMPOSTAS DE
PROLIPROPILENO

74,90   0,749  0,0000HIGIETOPP100,00  CX

_________________________

Total do Participante --------> 1.023,64

-Participante: 7486 SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

11 BOLSA NO FORMATO DE DENTE MOLAR MEDINDO 50 X
42 CM, COM

164,00   164,00    0,0000express1,00  UN

27 DVD COM SEIS DIFERENTES FILMES PARA PACIENTES
SOB TRAT

158,00   79,00    0,0000express2,00  UN

28 DVD INFANTIL CONTENDO "DESENHO ANIMADO QUE
ABORDA ESCOVAÇÃ

98,80   24,70    0,0000express4,00  UN

30 DVD QUE EXPLICA A NECESSIDADE DE CUIDAR DA
SAÚDE E HIGIENE

119,60   59,80    0,0000express2,00  UN

49 GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO GRANDE (23,5
X 22 CM)

240,00   0,80    0,0000nice300,00  PCTE

81 SABÃO ENZIMÁTICO DESINFETANTE DE
INSTRUMENTAL

535,00   10,70    0,0000viquimica50,00  UN

82 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA SACOLÉ.
TAMANHO: 5X24 CM. CO

180,00   0,90    0,0000Plast200,00  PCTE

94 MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO
DO ASSENTO IMPULS

680,00   340,00    0,0000engepol2,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 2.175,40

-Participante: 7696 PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM (70%) USO
HOSPITALAR - EM

596,00   2,98    0,0000DA ILHA200,00  L

12 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 37,40   1,87    0,0000JOTA20,00  UN

16 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 08 35,40   3,54    0,0000JOTA10,00  UN

18 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº
1019

30,90   1,03    0,0000FAVA30,00  UN

44 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M 470,00   2,35    0,0000CIEX200,00  UN

47 GAZE 11 FIOS, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS 7,5 X
7,5 CM

1.980,00   6,60    0,0000MDA300,00  PCTE

87 SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA
EM PVC MACIO

167,20   2,09    0,0000MAXCLEAN80,00  PCTE

_________________________

Total do Participante --------> 3.316,90

-Participante: 7736 ODONTOESTE LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

91 AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO MODELO HORIZONTAL -
CAPACIDADE MÍNIMA

6.412,50   2.137,50    0,0000CRISTOFOLI3,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 6.412,50

-Participante: 7737 TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

3 ÁLBUM SERIADO CONTENDO 06 LÂMINAS DE PVC
COLORIDAS

390,00   390,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

4 ÁLBUM SERIADO CONTENDO 06 LÂMINAS PVC
COLORIDAS MEDINDO

395,00   395,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

25 CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR. TUBO COM 50
GRAMAS.

2.130,00   2,13    0,0000CONTENTE
KIDS

1.000,00  UN

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  4/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 27/04/2012

-Participante: 7737 TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

26 DVD INFANTIL COM 07 FILMES DIFERENTES DE
DIVERSOS ASSUNTOS

176,00   88,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

29 DVD QUE ABORDA BEM-ESTAR, HIGIENE PESSOAL E
CUIDADOS COM O

138,00   69,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

31 DVD QUE MOSTRA DE FORMA DIVERTIDA O PAPEL DA
BOCA E DOS

160,00   80,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

34 ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS 874,00   0,38    0,0000D-K2.300,00  UN

36 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE
TOTALMENTE ATÓXICO -

377,60   4,72    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

80,00  UN

38 ESPELHO DE MÃO PEQUENO EM FORMA DE MOLAR,
COR BRANCA OU

260,00   26,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

10,00  UN

52 JOGO DA MEMÓRIA GIGANTE SAÚDE BUCAL
CONTENDO: ESTRUTURA

385,00   385,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

53 JOGO EDUCATIVO: BONECO PLÁSTICO COM FORMA DE
CROCODILO COM

266,00   133,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

54 KIT COM 04 LIVRINHOS DE 13 X 10 CM, COM
DIFERENTES PERSONAGE

150,00   15,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

10,00  KIT

55 KIT DE FANTOCHES MAXI SAÚDE BUCAL, CONTENDO 06
FANTOCHES (DE

188,00   188,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  KIT

66 MANUAL SOBRE SAÚDE BUCAL QUE TRATA SOBRE TER
UM CUIDADO

117,00   11,70    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

10,00  UN

68 MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA
METÁLICA MEDINDO

130,00   130,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

69 MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA
METÁLICA MEDIN

258,00   129,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

70 MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA
METÁLICA MED

128,00   128,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

71 MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTES TEMAS:
DOENÇA PERIO

305,00   61,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  PCTE

72 MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTES TEMAS:
SORRINDO ATÉ 120

325,00   65,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  PCTE

73 MINI REVISTA INTERATIVA QUE ABORDA OS
SEGUINTES TEMAS: DENT

325,00   65,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  PCTE

74 MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTES TEMAS:
ESCOVAÇÃO, CÁRI

325,00   65,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  UN

75 MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTES TEMAS:
GENGIVITE GRAV

325,00   65,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  UN

76 MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTES TEMAS:
PREVENÇÃO É A

325,00   65,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

5,00  PCTE

79 PORTA DENTINHO DE PLÁSTICO COM CORDÃO PARA
PENDURAR NO PES

240,00   12,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

20,00  PCTE

88 TATUAGEM DE PELE COM MOTIVOS ODONTOLÓGICOS.
COM 100 UNIDADES

185,00   18,50    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

10,00  PCTE

89 TEATRO PORTÁTIL DE FANTOCHES CONTENDO 09
PERSONAGENS: DENTE

599,00   599,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

1,00  UN

90 VÍDEO PARA IDOSOS, MOSTRANDO AÇÕES DE SAÚDE
BUCAL VOLTADAS

118,00   59,00    0,0000PREVENÇÃO
EXPRESS

2,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 9.594,60

-Participante: 7738 ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

9 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES: 0,0

89,00   0,89    0,0000PREVEN100,00  UN

10 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES:

36,00   0,90    0,0000PREVEN40,00  UN

19 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, NR.
1016

31,50   1,05    0,0000FAVA30,00  UN

42 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS 40,48   5,06    0,0000PREVEN8,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 196,98

58.543,52   Total Geral ---------------------->

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  5/5

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2012

Processo de Licitação: 22/2012

Data do Processo: 27/04/2012

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto)

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  6  de  Junho  de  2012

LURDES CORREIA DE ÁVILA  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

FÁBIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ELMO BACKES CIR. SATA CRUZ LTDA

- ................................................................. -LONDON FREIRE DIMACI/SC LTDA

- ................................................................. -JOSE C. FORTES GNATUS LTDA

- ................................................................. -HELIO GUIMARAES ODONTOMEDI LTDA

- ................................................................. -TAISON F. SABKA ODONTOESTE LTDA

- ................................................................. -ARISTORIDES M. FILHO SILMES COM PROD ODONT. LTDA

- ................................................................. -SERGIO M. SKRZUPIEC DENTAL MED SUL LTDA

- ................................................................. -ANTONIO G. HERMLE JR. MF DE ALMEIDA LTDA

- ................................................................. -JONATAN F. SALLA ALTERMED LTDA

- ................................................................. -NEDIO JM JR PLASMEDIC LTDA

- ................................................................. -PRHODENT LTDA MAURICIO S. KNAPIK

- ................................................................. -JOÃO M. NUNES TATA COM EQ. LTDA